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Meld. St. 14 (2023 - 2024) Nasjonal transportplan 2025 - 2036: Svar på 
spørsmål fra transport- og kommunikasjonskomiteen om Stad 
skipstunnel 

Jeg viser til brev 25. og 26. april fra Stortingets transport- og kommunikasjonskomité, med 

spørsmål til Meld. St. 14 (2023 – 2024) Nasjonal transportplan 2025-2036. 

 

Spørsmål 75: 

«Hva er beregnede klimagassutslipp av skipstunnel i Stad?» 

Svar: 

Beregninger av klimagassutslipp fra prosjektet Stad skipstunnel er hentet fra forprosjektet, og 

det er knyttet stor usikkerhet til anslagene. Anslagene er heller ikke direkte sammenlignbare 

med tilsvarende beregninger for nye, større investeringsprosjekter på kystområdet, da 

metodikken er videreutviklet siden forprosjektet for Stad skipstunnel ble ferdigstilt. 

 

Klimagassutslipp fra produksjon og transport av materialer er estimert til 60 000 tonn CO2-

ekvivalenter, mens utslipp fra anleggsfasen er beregnet til 60 000 tonn CO2-ekvivalenter. De 

estimerte totale utslippene er med dette anslått til 120 000 tonn CO2-ekvivalenter.  

 

Stad skipstunnel vil åpne en ny indre sammenhengende seilingsrute langs vestlandskysten, 

og dette vil påvirke fartøyenes seilingsmønster i området. Hvor mange fartøy som faktisk 

kommer til å benytte tunnelen, vil avhenge av blant annet værforhold, avgangshavn og 

anløpshavn. Det er estimert at klimagassutslippene reduseres med 4 100 tonn CO2-

ekvivalenter per år, over en analyseperiode på 75 år, som følge av at skipstunnelen tas i 
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Side 2 
 

bruk. Samlet sett utgjør dette en nedgang i klimagassutslipp på 307 500 tonn CO2-

ekvivalenter. 

 

Spørsmål 129: 

«Hva er forventa reduksjon av ant vogntog på veg ved bygging av Stad skipstunnel som en 

effekt av denne utbyggingen?» 

Svar: 

Det foreligger ingen beregninger av hvordan Stad skipstunnel vil påvirke antall vogntog på 

veiene.    
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